Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

                    «Красивская  средняя  общеобразовательная  школа»

(МБОУ «Красивская СОШ»)
  393345,  Тамбовская область,  Инжавинский район, с. Красивка, ул. Школьная, д. 20;

тел. 8(47553) 66 -2 -08;е-mail: ksosh@r53.tambov.gov.ru

ПРИКАЗ

26.08.2022                                                                                       № 324/1

Об утверждении дорожной карты «Обеспечение объективности проведения

Всероссийских проверочных работ»

 В соответствии с приказом управления образования и науки от

12.07.2022 №1645 «Об утверждении дорожной карты «Обеспечение

объективности проведения Всероссийских проверочных работ в Тамбовской

области в 2022/2023 учебном году», приказа отдела образования

администрации Инжавинского района от 13.07.2022 № 163 «Об утверждении

дорожной карты «Обеспечение объективности проведения Всероссийских

проверочных работ в Инжавинском районе 2022/2023 учебном году», в целях

обеспечения объективности проведения и качества оценивания

всероссийских проверочных работ,

 ПРИКАЗЫВАЮ

 1. Утвердить дорожную карту «Обеспечение объективности

проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Красивская СОШ»

в 2022-2023 учебном году (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы:                                                          О.А.Конев

mailto:ksosh@r53.tambov.gov.ru

Приложение №1

к приказу МБОУ

«Красивская СОШ»
от « 26 »  08  2022 г. № 324/1

Дорожная карта «Обеспечение объективности результатов ВПР

в МБОУ «Красивская СОШ» 2022/2023 учебном году»
№

п/п
Мероприятия Срок Ответственный Планируемый результат

1. Организационные мероприятия по обеспечению объективности на этапе проведения процедур оценки качества образования и при

проверке результатов

1.1.

Издание приказов о назначении ответственных лиц

Август 2022г.
Конев О.А.,

директор

Повышение ответственности

всех участников ВПР к

процедуре

1.2. Издание приказов об организации и проведении

ВПР по  учебным предметам

В соответствии с

графиком проведения

ВПР

Конев О.А.,

директор

Обеспечение прозрачности и

объективности

1.3.
Своевременное ознакомление всех участников

образовательных отношений с нормативными

правовыми актами по проведению ВПР

Сентябрь

2022.

Ташаева М.А,

зам. директора по УВР

Повышение прозрачности и

объективности

1.4.
Изучение рекомендаций по обеспечению

объективности оценки образовательных

результатов

Сентябрь

2022 г.

Ташаева М.А..,

зам. директора по УВР

1.5. Разработка плана мероприятий, направленных на

обеспечение объективности результатов ВПР

Сентябрь 2022г. Ташаева М.А.,

зам. директора по УВР

Повышение объективности

1.6.
Разработка и утверждение плана психолого-

педагогического сопровождения обучающихся –

участников ВПР

Сентябрь 2022г.

Войтина Т.В.,

педагог-психолог

Создание комфортного

психологического климата в

период подготовки и
проведения ВПР

1.7.

Издание приказа об итогах проведения ВПР

Ноябрь-декабрь

2022г.

Конев О.А.,

директор,

Ташаева М.А.,
зам. директора по УВР

Принятие управленческих

решений по устранению

негативных явлений

2. Контроль организации и проведения ВПР

2.1.

Совещание по вопросам соблюдения требований

регламента проведения ВПР и формирования

позитивного отношения к объективной оценке

образовательных результатов

В течение всего

периода

Зам. директора по УВР:

Ташаева М.А,

Повышение качества и

объективности результатов ВПР

2.2.

Обеспечение внутришкольного контроля за

подготовкой учащихся к ВПР в части посещения

администрацией школы уроков, индивидуальных и

групповых занятий по учебным предметам,

подлежащим мониторингу качества подготовки

учащихся

В течение всего

периода

Зам. директора по УВР:

Ташаева М.А.

Повышение качества

проведения ВПР

2.3.
Организация независимого наблюдения на всех

этапах проведения ВПР
Сентябрь-октябрь

2022 г.

Ташаева М.А.,

зам. директора по УВР
Повышение объективности

2.4.

Анализ результатов ВПР

Ноябрь-декабрь 2022

г.

Ташаева М.А.,
зам. директора по УВР,

руководители МО

Аналитическая справка

2.5.

Сопоставление результатов обучающихся по итогам

внешних и внутренних оценочных процедур.

Выявление необъективных результатов.
Корректировка плана ВШК

Ноябрь-декабрь 2022

г.

Зам. директора по УВР:

Ташаева М.А..,

План ВШК на 2022-2023

учебный год

3. Методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР

3.1.

Инструктивно-методическое обеспечение проведения

оценочной процедуры в форме ВПР

Сентябрь-октябрь

2021 г.

Конев О.А.,

директор

Проведение процедуры без

конфликтов в соответствии с

нормативно-правовой базой

федерального, регионального,
муниципального уровней

3.2.

Организация работы учителей - предметников по

вопросу подготовки и проведения ВПР, системе

оценивания, по структуре и содержанию контрольно-

измерительных материалов

В течение всего

периода

Руководители МО

Качественная подготовка и

проведение ВПР

3.3.
Обеспечение психолого-педагогического

сопровождения обучающихся на этапе подготовки и

В течение всего

периода

Войтина Т.В.,

педагог-психолог

Профилактика эмоционального

напряжения, психологическая

 проведения ВПР   готовность учащихся к

проведению ВПР

3.4.
Участие в региональных образовательных

мероприятиях:

вебинарах, селекторных совещаниях и др.

В течение всего

периода

Ташаева М.А.,

зам. директора по УВР,

руководители МО

Повышение уровня

профессиональных компетенций,

принятие управленческих

решений
4. Информационное сопровождение мероприятий

4.1.
Предоставление на официальный сайт школы

 актуальной информации о ВПР

В течение всего

периода

Ташаева М.А.,

зам. директора по УВР

Войтина Т.В., педагог-

психолог

Обеспечение открытости и

объективности проведения ВПР,

информирование о порядке

проведения ВПР, о демоверсиях,

банке открытых заданий

4.2.
Информирование родителей и учащихся о процедуре

проведения ВПР на родительских собраниях,

электронных образовательных ресурсах, размещение

буклетов о ВПР в родительских чатах

Администрация,

классные руководители

5-9 классов

4.3.

Организация работы «горячей линии» по вопросам

подготовки и проведения ВПР

Конев О.А.,

директор

Ташаева М.А.,
зам. директора по УВР

		2022-11-28T10:24:10+0300
	123456789
	Конев Олег Алексеевич
	Я являюсь автором этого документа